



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE ORIXIMINÁ/PA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2023
PROCESSO LICITATÓRIO PE-022-SEMED/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) , HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Aquisição de peças de reposição, acessórios e instrumentos de percussão específicos para a semana da Pátria, destinados a Secretaria Municipal de Educação-SEMED junto as Escolas do Sistema Municipal de Ensino da Área Urbana e Rural do Município de Oriximiná, em consonância com quantidades, especificações e condições constantes no Anexo I do Instrumento Convocatório.*

Fornecedor : VALDIR DIVINO - 03.977.300/0001-13

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	600,00	UNIDADE	LUEN	LUEN	R\$ 98,00	R\$ 58.800,00	R\$ 128,33	R\$ 76.998,00	23,63	R\$ 30,33
Descrição: PELES BATEDEIRAS ARO 22". Especificação: leitosa 22", batedeira em poliéster leitoso, com fixação em aro de alumínio reforçado										
2	800,00	UNIDADE	LUEN	LUEN	R\$ 40,00	R\$ 32.000,00	R\$ 117,66	R\$ 94.128,00	66,00	R\$ 77,66
Descrição: PELES BATEDEIRAS ARO 14". Especificação: leitosa 14", batedeira em poliéster leitoso, com fixação em aro de alumínio reforçado										
3	400,00	UNIDADE	LUEN	LUEN	R\$ 47,00	R\$ 18.800,00	R\$ 54,66	R\$ 21.864,00	14,01	R\$ 7,66
Descrição: PELES RESPOSTAS ARO 14". Especificação: leitosa 14", batedeira em poliéster leitoso, com fixação em aro de alumínio reforçado										
4	80,00	UNIDADE	LUEN	LUEN	R\$ 83,00	R\$ 6.640,00	R\$ 89,00	R\$ 7.120,00	6,74	R\$ 6,00
Descrição: PELES HIDRAULICAS BATEDEIRAS ARO 6". Especificação: leitosa 6", hidráulicas batedeiras em filme duplo, com fixação em aro de alumínio reforçado										
5	50,00	UNIDADE	LUEN	LUEN	R\$ 98,00	R\$ 4.900,00	R\$ 107,66	R\$ 5.383,00	8,97	R\$ 9,66
Descrição: PELES HIDRAULICAS BATEDEIRAS ARO 8". Especificação: leitosa 8", hidráulicas batedeiras em filme duplo, com fixação em aro de alumínio reforçado										
6	50,00	UNIDADE	LUEN	LUEN	R\$ 132,00	R\$ 6.600,00	R\$ 137,00	R\$ 6.850,00	3,65	R\$ 5,00
Descrição: PELES HIDRAULICAS BATEDEIRAS ARO 10". Especificação: leitosa 10", hidráulicas batedeiras em filme duplo, com fixação em aro de alumínio reforçado										
7	50,00	UNIDADE	LUEN	LUEN	R\$ 145,00	R\$ 7.250,00	R\$ 157,33	R\$ 7.866,50	7,84	R\$ 12,33
Descrição: PELES HIDRAULICAS BATEDEIRAS ARO 12". Especificação: leitosa 12", hidráulicas batedeiras em filme duplo, com fixação em aro de alumínio reforçado										
Subtotal Adjudicado R\$ 398.065,00							Subtotal Orçado: R\$ 631.376,86		36,9528 %	R\$ 233.311,86

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
8	60,00	UNIDADE	LUEN	LUEN	R\$ 135,00	R\$ 8.100,00	R\$ 234,33	R\$ 14.059,80	42,39	R\$ 99,33
Descrição: PELE PARA TREME TERRA ARO 20". Especificação: leitosa 20", bumbo em poliéster leitoso, com fixação em aro de alumínio reforçado.										
9	80,00	UNIDADE	LUEN	LUEN	R\$ 57,00	R\$ 4.560,00	R\$ 81,33	R\$ 6.506,40	29,92	R\$ 24,33
Descrição: PELE PARA SURDO MÉDIO ARO 16". Especificação: leitosa 16", pergunta para surdo médio em poliéster leitoso, com fixação em aro de alumínio reforçado										
10	50,00	UNIDADE	LUEN	LUEN	R\$ 114,00	R\$ 5.700,00	R\$ 117,00	R\$ 5.850,00	2,56	R\$ 3,00
Descrição: PELE PARA PENTATON ARO 13". Especificação: leitosa 13", pentaton em poliéster leitoso, com fixação em aro de alumínio reforçado										
11	150,00	PAR	LIVERPOOL	LIVERPOOL	R\$ 38,00	R\$ 5.700,00	R\$ 371,00	R\$ 55.650,00	89,76	R\$ 333,00
Descrição: BAQUETA PARA BUMBO, CABO DE MADEIRA E PONTA EM FELTRO. Especificação: cabos de madeira e pontas em feltro; dimensão: 38 x 32mm.										
12	150,00	PAR	LIVERPOOL	LIVERPOOL	R\$ 67,00	R\$ 10.050,00	R\$ 86,00	R\$ 12.900,00	22,09	R\$ 19,00
Descrição: BAQUETAS PARA TREME-TERRA (AVELUDADA). Especificação: maçaneta para surdo possui cabeça redonda de pano acolchoado e peso balanceado, proporcionando força e volume em tambores de médio e grande porte, comprimento 345mm - diâmetro 14mm										
13	200,00	PAR	LIVERPOOL	LIVERPOOL	R\$ 38,00	R\$ 7.600,00	R\$ 107,66	R\$ 21.532,00	64,70	R\$ 69,66
Descrição: BAQUETA PARA SURDO. Especificação: confeccionado em madeira com ponta pequena em formato oval. sonoridade mais aguda e bem definida. Comprimento 280mm - diametro 25mm										
14	300,00	PAR	LIVERPOOL	LIVERPOOL	R\$ 28,00	R\$ 8.400,00	R\$ 74,00	R\$ 22.200,00	62,16	R\$ 46,00
Descrição: BAQUETAS PARA CAIXAS. Especificação: confeccionado em madeira com ponta pequena em formato oval. sonoridade mais aguda e bem definida. Peso de cada baqueta é de aproximadamente 50gramas. Medidas: comprimento 41cm - diametro 1,5cm										
15	50,00	PAR	LIVERPOOL	LIVERPOOL	R\$ 90,00	R\$ 4.500,00	R\$ 90,33	R\$ 4.516,50	0,37	R\$ 0,33
Descrição: BAQUETAS DE SILICONE PARA REPIQUE. Especificação: baqueta para repique com ponta de nylon em forma de gota. proporciona mais brilho nos toques, sendo muito usada por bandas marciais e escolas de samba. também serve para caixas e malacachetas. - 410mm de comprimento - 15mm de diâmetro - l.16 1/8 - d.0,5905										
16	50,00	PAR	LUEN	LUEN	R\$ 46,00	R\$ 2.300,00	R\$ 47,00	R\$ 2.350,00	2,13	R\$ 1,00
Descrição: BAQUETAS P/ PENTATON. Especificação: Baqueta 7a nirvana liverpool madeira (par), ponta pequena oval. Prefeta para ritmos leves. Como jazz. A bossa nova e o samba canção. Especificação tecnica: comprimento 400mm - diametro 14mm										
17	100,00	UNIDADE	LUEN	LUEN	R\$ 65,00	R\$ 6.500,00	R\$ 75,33	R\$ 7.533,00	13,71	R\$ 10,33
Descrição: ESTEIRA 24 FIOS 24 X 14. Especificação: 24 fios, (24 x 14" - 24 fios de metal)										
18	200,00	UNIDADE	LUEN	LUEN	R\$ 85,00	R\$ 17.000,00	R\$ 89,00	R\$ 17.800,00	4,49	R\$ 4,00
Descrição: ESTEIRA LARGA PARA CAIXA/TAROL 14 COM 36 FIOS. Especificação: 14" com 36 fios de metal										
Subtotal Adjudicado R\$ 398.065,00							Subtotal Orçado: R\$ 631.376,86	36,9528 %	R\$ 233.311,86	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
19	200,00	UNIDADE	LUEN	LUEN	R\$ 100,00	R\$ 20.000,00	R\$ 110,00	R\$ 22.000,00	9,09	R\$ 10,00
Descrição: ESTEIRA PARA TAROL 14 COM 40 FIOS. Especificação: 40 fios, (40 x 14" - 40 fios de metal)										
20	400,00	UNIDADE	LUEN	LUEN	R\$ 37,00	R\$ 14.800,00	R\$ 91,66	R\$ 36.664,00	59,63	R\$ 54,66
Descrição: CINTAS/TALABARTES (2 PONTAS). Especificação: confeccionado em corda poliamida de 12mm com revestimento de mangueira de borracha 3/4 diâmetro x 2,00 mm de espessura. possui 1 conector classe t de 17mm e 1 conector classe b com abertura de 18mm.										
21	100,00	UNIDADE	ACIS	ACIS	R\$ 4,15	R\$ 415,00	R\$ 4,16	R\$ 416,00	0,24	R\$ 0,01
Descrição: PANO DE LIMPEZA FLANELINHA. Especificação: flanelas para limpeza geral. composição: 100% algodão.										
22	30,00	UNIDADE	VANDOREN	VANDOREN	R\$ 52,00	R\$ 1.560,00	R\$ 52,33	R\$ 1.569,90	0,63	R\$ 0,33
Descrição: CORK GREASE YAMAHA 2G CREME CORTIÇA (GRAXA). Especificação: graxa para cortiça yamaha cork grease creme 10g para instrumentos de sopro										
23	30,00	UNIDADE	VANDOREN	VANDOREN	R\$ 92,00	R\$ 2.760,00	R\$ 92,33	R\$ 2.769,90	0,36	R\$ 0,33
Descrição: OLEO LUBRIFICANTE PARA VÁLVULAS (PISTO). Especificação: embalagem com 60ml, oleo lubrificante líquido para lubrificação de instrumentos de pistos e/ou válvulas										
24	30,00	UNIDADE	VANDOREN	VANDOREN	R\$ 58,00	R\$ 1.740,00	R\$ 59,00	R\$ 1.770,00	1,69	R\$ 1,00
Descrição: OLEO LUBRIFICANTE PARA TROMPETE (PISTO). Especificação: óleo fino formulado especificamente para uso em pistos de trompete ou corneta de pisto. Volume: 59ml										
25	25,00	PAR	ORION	ORION	R\$ 960,00	R\$ 24.000,00	R\$ 1.283,33	R\$ 32.083,25	25,19	R\$ 323,33
Descrição: PRATOS MUSICAIS ARO 14". Especificação: aro nº14", produzidos em liga b-20, tem o torneamento mais acentuado e são martelados à mão.										
26	25,00	PAR	MARCHING	MARCHING	R\$ 1.490,00	R\$ 37.250,00	R\$ 1.499,66	R\$ 37.491,50	0,64	R\$ 9,66
Descrição: PRATOS MUSICAIS ARO 16". Especificação: aro nº16, produzidos em liga b-20, tem o torneamento mais acentuado e são martelados à mão.										
27	10,00	UNIDADE	LUEN	LUEN	R\$ 468,00	R\$ 4.680,00	R\$ 470,00	R\$ 4.700,00	0,43	R\$ 2,00
Descrição: TAROL. Especificação: tarol/caixa clara. tamanho: 14" x 4", aro: em aço inox flangeado. pele nylon leitosa. acompanha chave para afinação										
28	10,00	UNIDADE	LUEN	LUEN	R\$ 421,00	R\$ 4.210,00	R\$ 421,66	R\$ 4.216,60	0,16	R\$ 0,66
Descrição: TAROL DE REPIQUE. Especificação: medidas: 14 x 10cm, aro metálico cromado, 06 tirantes, fuste em aço inoxidável, parafuso de afinação cromados, com chave de afinação, 01 pele bateadeira 190 micra, 01pele resposta 75micra, esteira 6 fios.										
29	10,00	UNIDADE	LUEN	LUEN	R\$ 510,00	R\$ 5.100,00	R\$ 519,33	R\$ 5.193,30	1,80	R\$ 9,33
Descrição: SURDO MÉDIO. Especificação: surdo 14 pol. 30cm, alumínio médio.										
30	5,00	UNIDADE	LUEN	LUEN	R\$ 920,00	R\$ 4.600,00	R\$ 1.208,00	R\$ 6.040,00	23,84	R\$ 288,00
Subtotal Adjudicado R\$ 398.065,00							Subtotal Orçado R\$ 631.376,86		36,9528 %	R\$ 233.311,86

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: BUMBO. Especificação: nº 22 * Construção shell de basswood, * Acabamento em PVC branco, * Aros prateados com revestimento de pó de PVC, * Única dobra, cabeças de massa branca lisa, * Arnês de alumínio incluído.										
31	30,00	UNIDADE	S. JOSÉ	S. JOSÉ	R\$ 25,00	R\$ 750,00	R\$ 25,33	R\$ 759,90	1,30	R\$ 0,33
Descrição: PONTA DE LANÇA. Especificação: lança com pontas arredondadas, afim de evitar acidentes, medindo de 30cm. ideal para desfiles e para bases e suportes de uso interno.										
32	40,00	UNIDADE	BANDEIRANTE	BANDEIRANTE	R\$ 288,00	R\$ 11.520,00	R\$ 289,66	R\$ 11.586,40	0,57	R\$ 1,66
Descrição: BANDEIRAS - BRASIL. Especificação: medindo 1,35 x 1,93, do BRASIL										
33	40,00	UNIDADE	BANDEIRANTE	BANDEIRANTE	R\$ 293,00	R\$ 11.720,00	R\$ 295,00	R\$ 11.800,00	0,68	R\$ 2,00
Descrição: BANDEIRAS - ESTADO DO PARÁ. Especificação: medindo 1,35 x 1,93, do ESTADO DO PARÁ										
34	40,00	UNIDADE	CHARMOSA	CHARMOSA	R\$ 300,00	R\$ 12.000,00	R\$ 301,33	R\$ 12.053,20	0,44	R\$ 1,33
Descrição: BANDEIRAS – MUNICÍPIO DE ORIXIMINÁ. Especificação: medindo 1,35 x 1,93, do MUNICÍPIO DE ORIXIMINÁ										
35	3,00	PEÇA	CHARMOSA	CHARMOSA	R\$ 445,00	R\$ 1.335,00	R\$ 602,33	R\$ 1.806,99	26,12	R\$ 157,33
Descrição: TECIDOS CETIM. Especificação: medindo 50m, na cor verde										
36	3,00	PEÇA	CHARMOSA	CHARMOSA	R\$ 445,00	R\$ 1.335,00	R\$ 515,33	R\$ 1.545,99	13,65	R\$ 70,33
Descrição: TECIDOS CETIM. Especificação: medindo 50m, na cor amarelo										
37	3,00	PEÇA	CHARMOSA	CHARMOSA	R\$ 445,00	R\$ 1.335,00	R\$ 589,33	R\$ 1.767,99	24,49	R\$ 144,33
Descrição: TECIDOS CETIM. Especificação: medindo 50m, na cor azul										
38	3,00	PEÇA	CHARMOSA	CHARMOSA	R\$ 445,00	R\$ 1.335,00	R\$ 489,66	R\$ 1.468,98	9,12	R\$ 44,66
Descrição: TECIDOS CETIM. Especificação: medindo 50m, na cor branco										
39	3,00	PEÇA	CHARMOSA	CHARMOSA	R\$ 445,00	R\$ 1.335,00	R\$ 493,66	R\$ 1.480,98	9,86	R\$ 48,66
Descrição: TECIDOS CETIM. Especificação: medindo 50m, na cor vermelho										
40	3,00	PEÇA	CHARMOSA	CHARMOSA	R\$ 750,00	R\$ 2.250,00	R\$ 758,26	R\$ 2.274,78	1,09	R\$ 8,26
Descrição: TECIDO BRIM SARJA. Especificação: 50 m x 160cm de largura										
41	2,00	PEÇA	CHARMOSA	CHARMOSA	R\$ 115,00	R\$ 230,00	R\$ 120,00	R\$ 240,00	4,17	R\$ 5,00
Descrição: TECIDO CETIM CHARMOUSSE. Especificação: 10m x 1,50m de largura										
42	1,00	PEÇA	CHARMOSA	CHARMOSA	R\$ 315,00	R\$ 315,00	R\$ 1.045,00	R\$ 1.045,00	69,86	R\$ 730,00
Subtotal Adjudicado R\$ 398.065,00							Subtotal Orçado: R\$ 631.376,86		36,9528 %	R\$ 233.311,86

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: TECIDO EM FELPA DUPLA (ATOALHADO). Especificação: 15m x 140 cm										
43	40,00	ROLO	SÃO JOSÉ	SÃO JOSÉ	R\$ 19,00	R\$ 760,00	R\$ 47,00	R\$ 1.880,00	59,57	R\$ 28,00
Descrição: FITA DE CETIM - VERDE. Especificação: nº. 1- com 50m x 7mm										
44	40,00	ROLO	SÃO JOSÉ	SÃO JOSÉ	R\$ 19,00	R\$ 760,00	R\$ 49,00	R\$ 1.960,00	61,22	R\$ 30,00
Descrição: FITA DE CETIM - AMARELO. Especificação: nº. 1- com 50m x 7mm										
45	40,00	ROLO	SÃO JOSÉ	SÃO JOSÉ	R\$ 19,00	R\$ 760,00	R\$ 49,00	R\$ 1.960,00	61,22	R\$ 30,00
Descrição: FITA DE CETIM - AZUL. Especificação: nº. 1- com 50m x 7mm										
46	40,00	ROLO	SÃO JOSÉ	SÃO JOSÉ	R\$ 19,00	R\$ 760,00	R\$ 49,00	R\$ 1.960,00	61,22	R\$ 30,00
Descrição: FITA DE CETIM - BRANCO. Especificação: nº. 1- com 50m x 7mm										
47	100,00	PEÇA	SÃO JOSÉ	SÃO JOSÉ	R\$ 14,00	R\$ 1.400,00	R\$ 58,33	R\$ 5.833,00	76,00	R\$ 44,33
Descrição: FITA DE CETIM - VERDE. Especificação: nº. 9 - com 10m x 38mm										
48	100,00	PEÇA	SÃO JOSÉ	SÃO JOSÉ	R\$ 14,00	R\$ 1.400,00	R\$ 58,33	R\$ 5.833,00	76,00	R\$ 44,33
Descrição: FITA DE CETIM – AMARELO. Especificação: nº. 9 - com 10m x 38mm										
49	100,00	PEÇA	SÃO JOSÉ	SÃO JOSÉ	R\$ 14,00	R\$ 1.400,00	R\$ 58,33	R\$ 5.833,00	76,00	R\$ 44,33
Descrição: FITA DE CETIM - AZUL. Especificação: nº. 9 - com 10m x 38mm										
50	100,00	ROLO	SÃO JOSÉ	SÃO JOSÉ	R\$ 53,00	R\$ 5.300,00	R\$ 85,33	R\$ 8.533,00	37,89	R\$ 32,33
Descrição: FITA DE CETIM - BRANCO. Especificação: nº. 9 - com 50m x 38mm										
51	50,00	PEÇA	SÃO JOSÉ	SÃO JOSÉ	R\$ 53,00	R\$ 2.650,00	R\$ 56,66	R\$ 2.833,00	6,46	R\$ 3,66
Descrição: FRANJA DE TECIDO . Especificação: 10m x 5cm										
52	20,00	LITRO	KAOL	KAOL	R\$ 45,00	R\$ 900,00	R\$ 45,00	R\$ 900,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: KAOL. Especificação: para polimento e brilho 200 ml										
Subtotal Adjudicado R\$ 398.065,00							Subtotal Orçado: R\$ 631.376,86		36,9528 %	R\$ 233.311,86

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
------------------	--------------	------------	--------------

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 398.065,00	R\$ 631.376,86	36,9528 %	233.311,86

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Oriximiná-PA , 28 de Julho de 2023

IVANA MARIA PEREIRA DE SOUZA
Gestor(a) do FME